

LINDE EL A/S

Ove Gjeddes Vej 23, 5220 Odense SØ

CVR-nr. 15 60 34 02

Årsrapport 2019/20

Godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 1. december 2020

Dirigent:

.....
Merete Vangsø Simonsen

Indhold

Ledespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. oktober 2019 - 30. september 2020	8
Resultatopgørelse	8
Balance	9
Egenkapitalopgørelse	11
Pengestrømsopgørelse	12
Noter	13

Ledelsesberetning

Oplysninger om selskabet

Navn	LINDE EL A/S
Adresse, postnr., by	Ove Gjeddes Vej 23, 5220 Odense SØ
CVR-nr.	15 60 34 02
Stiftet	27. september 1991
Regnskabsår	1. oktober 2019 - 30. september 2020
Bestyrelse	Merete Vangsø Simonsen, formand Lars Erik Holmegaard Jesper Alsted Timming Jan Toft
Direktion	Jesper Alsted Timming, direktør
Revision	EY Godkendt Revisionspartnerselskab Englandsgade 25, Postboks 200, 5100 Odense C

Ledelsesberetning

Hoved- og nøgletal

t.kr.	2019/20	2018/19	2017/18	2016/17	2015/16
Hovedtal					
Bruttofortjeneste	39.100	36.121	35.260	35.619	28.522
Resultat før af- og nedskrivninger, finansielle poster og skat (EBITDA)	6.704	6.784	7.431	8.408	7.468
Resultat af primær drift	4.486	5.163	5.852	7.058	6.267
Resultat af finansielle poster	-47	-50	-9	-12	-40
Årets resultat	3.495	3.995	4.521	5.462	4.835
Anlægsaktiver	5.747	3.043	3.803	5.350	4.483
Omsætningsaktiver	21.754	25.340	24.200	23.895	18.875
Aktiver i alt (balancesum)	27.501	28.383	28.003	29.245	23.358
Egenkapital	11.637	15.141	15.146	15.626	12.463
Nøgletal					
Afkastningsgrad	16,1 %	18,3 %	20,4 %	26,8 %	26,8 %
Soliditetsgrad	42,3 %	53,3 %	54,1 %	53,4 %	53,4 %
Egenkapitalforrentning	26,1 %	26,4 %	29,4 %	38,9 %	44,8 %
Likviditetsgrad	184,5 %	221,8 %	213,2 %	203,2 %	206,3 %
Gennemsnitligt antal fuldtidsbe- skæftigede					
	67	64	58	56	50

Nøgletallene er beregnet i overensstemmelse med Finansforeningens anbefalinger. Der henvises til definitioner og begreber under anvendt regnskabspraksis.

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

LINDE-EL er en installatørforretning hvis hovedaktivitet omfatter service og nyanlæg. Det er service- og installationsopgaver inden for traditionelle el-arbejder samt specialer. Herudover udføres der rådgivning samt projektering indenfor totalentrepriser såvel som fagentrepriser og som underentreprenør.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttfortjeneste udgør 39.100 t.kr. mod 36.121 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 3.495 t.kr. mod 3.995 t.kr. sidste år.

Årets resultat er påvirket af de effekter COVID-19 har ført med sig, og resultatet anses for tilfredsstillende. Årets resultat viser en tilbagegang i forhold til året før.

Virksomheden har fokus på soliditet og vækst gennem høj kundeservice. Det er afgørende, at der kan tiltrækkes samt fastholdes kvalificerede medarbejdere med højt niveau af know-how indenfor branchen. Virksomheden bidrager samtidig til at løfte det sociale ansvar ved, at uddanne lærlinge og gennemføre praktikforløb.

Videnressourcer

Virksomheden har fokus på høj kundeservice. Det sikres blandt andet ved, at medarbejdere er ajour på IT-området. I regnskabsåret er der foretaget investeringer i IT, og der er fortsat fokus på IT, digitalisering og automatisering i kommende regnskabsår.

Påvirkning af det eksterne miljø

Det er virksomhedens politik at føre en miljømæssig forsvarlig drift. Således er der indgået tilfredsstillende aftaler om håndtering og bortskaffelse af affald. Der er opmærksomhed på de krav der stilles af omverdenen til virksomhedens miljøpræstation. Virksomheden har i regnskabsåret haft omkostninger ifbm. kompensering af fremtidige CO2 udslip.

Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet forhold, som har væsentlig indflydelse på bedømmelsen af årsrapporten.

Forventet udvikling

I relation til den nuværende globale pandemi COVID-19, er der en risiko for ændringer i det marked som LINDE-EL opererer i. Dette vil kunne have en negativ påvirkning af virksomhedens udvikling i kommende regnskabsår, hvorfor udviklingen i effekterne af COVID-19 følges tæt.

Årsregnskab 1. oktober 2019 - 30. september 2020

Resultatopgørelse

Note	kr.	2019/20	2018/19
	Bruttofortjeneste	39.100.073	36.121.324
2	Personaleomkostninger	-32.395.983	-29.337.407
	Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver	-2.154.692	-1.573.898
	Resultat før finansielle poster	4.549.398	5.210.019
	Finansielle indtægter	0	342
	Finansielle omkostninger	-47.303	-49.938
	Resultat før skat	4.502.095	5.160.423
3	Skat af årets resultat	-1.006.828	-1.165.281
	Årets resultat	<u>3.495.267</u>	<u>3.995.142</u>
	Forslag til resultatdisponering		
	Foreslået udbytte indregnet under egenkapitalen	5.000.000	7.000.000
	Overført resultat	-1.504.733	-3.004.858
		<u>3.495.267</u>	<u>3.995.142</u>

Årsregnskab 1. oktober 2019 - 30. september 2020

Balance

Note	kr.	2019/20	2018/19
	AKTIVER		
	Anlægsaktiver		
4	Immaterielle anlægsaktiver		
	Goodwill	2.232.500	825.000
		<u>2.232.500</u>	<u>825.000</u>
5	Materielle anlægsaktiver		
	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	3.209.888	1.986.637
	Indretning af lejede lokaler	49.220	0
		<u>3.259.108</u>	<u>1.986.637</u>
	Finansielle anlægsaktiver		
	Andre værdipapirer og kapitalandele	90.000	90.000
	Deposita, finansielle anlægsaktiver	165.368	141.368
		<u>255.368</u>	<u>231.368</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>5.746.976</u>	<u>3.043.005</u>
	Omsætningsaktiver		
	Varebeholdninger		
	Råvarer og hjælpematerialer	883.349	755.979
		<u>883.349</u>	<u>755.979</u>
	Tilgodehavender		
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	10.335.044	9.723.134
	Entreprisekontrakter	3.775.223	3.870.230
	Udskudte skatteaktiver	0	189.917
	Tilgodehavende selskabsskat	303.418	56.548
	Tilgodehavende sambeskatningsbidrag	213.448	156.900
	Periodeafgrænsningsposter	369.522	354.129
		<u>14.996.655</u>	<u>14.350.858</u>
	Likvide beholdninger	<u>5.873.685</u>	<u>10.233.459</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>21.753.689</u>	<u>25.340.296</u>
	AKTIVER I ALT	<u>27.500.665</u>	<u>28.383.301</u>

Årsregnskab 1. oktober 2019 - 30. september 2020

Balance

Note	kr.	2019/20	2018/19
	PASSIVER		
	Egenkapital		
	Aktiekapital	500.000	500.000
	Overført resultat	6.136.763	7.641.496
	Foreslået udbytte	5.000.000	7.000.000
	Egenkapital i alt	11.636.763	15.141.496
	Hensatte forpligtelser		
	Udskudt skat	83.566	0
	Hensatte forpligtelser i alt	83.566	0
	Gældsforpligtelser		
6	Langfristede gældsforpligtelser		
	Leasingforpligtelser	375.481	749.711
	Skyldig selskabsskat	733.345	825.582
	Anden gæld	2.881.435	240.593
		3.990.261	1.815.886
	Kortfristede gældsforpligtelser		
6	Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser		
	Entreprisekontrakter	114.426	132.951
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	921.455	2.074.556
	Anden gæld	3.288.839	1.909.292
		7.465.355	7.309.120
		11.790.075	11.425.919
	Gældsforpligtelser i alt	15.780.336	13.241.805
	PASSIVER I ALT	27.500.665	28.383.301

- 1 Anvendt regnskabspraksis
- 7 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.
- 8 Sikkerhedsstillelser

Årsregnskab 1. oktober 2019 - 30. september 2020

Egenkapitalopgørelse

kr.	Aktiekapital	Overført resultat	Foreslået udbytte	I alt
Egenkapital 1. oktober 2018	500.000	10.646.354	4.000.000	15.146.354
Overført via resultatdisponering	0	-3.004.858	7.000.000	3.995.142
Udloddet udbytte	0	0	-4.000.000	-4.000.000
Egenkapital 1. oktober 2019	500.000	7.641.496	7.000.000	15.141.496
Overført via resultatdisponering	0	-1.504.733	5.000.000	3.495.267
Udbytte	0	0	-7.000.000	-7.000.000
Egenkapital				
30. september 2020	500.000	6.136.763	5.000.000	11.636.763

Årsregnskab 1. oktober 2019 - 30. september 2020

Pengestrømsopgørelse

Note	kr.	2019/20	2018/19
	Årets resultat	3.495.267	3.995.142
9	Reguleringer	3.098.520	2.739.179
	Pengestrømme fra primær drift før ændring i driftskapital	6.593.787	6.734.321
10	Ændring i driftskapital	2.363.857	33.648
	Pengestrømme fra primær drift	8.957.644	6.767.969
	Betalt skat	-1.129.000	-1.519.000
	Pengestrømme fra driftsaktivitet	7.828.644	5.248.969
	Køb af immaterielle anlægsaktiver	-2.250.000	0
	Køb af materielle anlægsaktiver	-2.827.588	-814.205
	Salg af materielle anlægsaktiver	305.925	0
	Depositum	-24.000	0
	Pengestrømme til investeringsaktivitet	-4.795.663	-814.205
	Betalt udbytte	-7.000.000	-4.000.000
	Optagelse af gældsforpligtelser	355.898	582.903
	Afdrag på leasingforpligtelser (finansiel leasing)	-748.653	-178.718
	Pengestrømme fra finansieringsaktivitet	-7.392.755	-3.595.815
	Årets pengestrøm	-4.359.774	838.949
	Likvider 1. oktober	10.233.459	9.394.510
11	Likvider 30. september	5.873.685	10.233.459

Årsregnskab 1. oktober 2019 - 30. september 2020

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for LINDE EL A/S for 2019/20 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for klasse B-virksomheder med tilvalg af visse bestemmelser for klasse C.

Årsregnskabet er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

Resultatopgørelsen

Nettoomsætning

Indtægter fra salg af handelsvarer og færdigvarer indregnes i nettoomsætningen, når overgang af de væsentligste fordele og risici til køber har fundet sted, indtægten kan opgøres pålideligt og betaling forventes modtaget.

Indtægter fra entreprisekontrakter, hvor køber har haft væsentlig indflydelse på udformningen af aktivet indregnes som nettoomsætning, i takt med at produktionen udføres, hvorved nettoomsætningen svarer til salgsværdien af årets udførte entreprisearbejder (produktionsmetoden). Metoden anvendes når de samlede indtægter og omkostninger på kontrakten og færdiggørelsesgraden kan måles pålideligt.

Når indtægter fra en entreprisekontrakt ikke kan skønnes pålideligt, indregnes kun omsætning svarende til de medgåede omkostninger, i det omfang, det er sandsynligt, at de vil blive betalt af modparten.

Bruttofortjeneste

I resultatopgørelsen er nettoomsætning, andre driftsindtægter og eksterne omkostninger med henvisning til årsregnskabslovens § 32 sammendraget til én regnskabspost benævnt bruttofortjeneste.

Andre driftsindtægter

Andre driftsindtægter indeholder regnskabsposter af sekundær karakter i forhold til virksomhedens hovedaktiviteter, herunder fortjeneste ved salg af anlægsaktiver.

Råvarer og hjælpematerialer m.v.

Råvarer og hjælpematerialer omfatter de omkostninger til råvarer og hjælpematerialer, der er medgået til at opnå årets omsætning.

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger vedrørende virksomhedens primære aktivitet, der er afholdt i årets løb, herunder omkostninger til distribution, salg, reklame, administration, lokaler, tab på debitorer m.v.

Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter løn og gager, inklusive feriepenge og pensioner, samt andre omkostninger til social sikring m.v. til virksomhedens medarbejdere. I personaleomkostninger er fratrukket modtagne godtgørelser fra offentlige myndigheder.

Afskrivninger

Afskrivninger omfatter afskrivninger på immaterielle og materielle anlægsaktiver.

Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som kostprisen med fradrag af eventuel restværdi, afskrives lineært over den forventede brugstid, baseret på følgende vurdering af aktivernes forventede brugstider:

Andre anlæg, driftsmateriel og inventar 2-5 år

Årsregnskab 1. oktober 2019 - 30. september 2020

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Finansielle indtægter og omkostninger

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret. Finansielle poster omfatter renteindtægter og -omkostninger m.v.

Balancen

Immaterielle anlægsaktiver

Goodwill afskrives over den vurderede økonomiske levetid, der fastlægges på baggrund af ledelsens erfaringer inden for de enkelte forretningsområder. Goodwill afskrives lineært over afskrivningsperioden, mellem 3-5 år. Afskrivningsperioden er fastsat med udgangspunkt i ledelsens erfaringer inden for de enkelte forretningsområder. Brugstiderne er fastlagt ud fra en vurdering af i hvilket omfang, der er tale om strategisk erhvervede virksomheder med en stærk markeds-position og langsigtet indtjeningsprofil og i hvilket omfang goodwillbeløbet inkluderer tidsbegrænsede immaterielle ressourcer, som det ikke har været muligt at udskille og indregne som særskilte aktiver. Hvis brugstiden ikke kan skønnes pålideligt fastsættes den til 10 år. Brugstiderne revurderes årligt.

Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger. Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte knyttet til anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til brug.

Fortjeneste eller tab opgøres som forskellen mellem salgspris med fradrag af salgskomkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet. Fortjeneste og tab ved salg af materielle aktiver indregnes i resultatopgørelsen under henholdsvis andre driftsindtægter og andre driftsomkostninger.

Leasingkontrakter

Leasingkontrakter vedrørende aktiver, hvor virksomheden har alle væsentlige risici og fordele forbundet med ejendomsretten (finansiel leasing), måles ved første indregning i balancen til laveste værdi af dagsværdi og nutidsværdien af de fremtidige leasingydelser. Ved beregning af nutidsværdien anvendes leasingkontraktens interne rentefod eller den alternative lånerente som diskonteringsfaktor. Finansielt leasede aktiver behandles herefter som virksomhedens øvrige aktiver.

Den kapitaliserede restleasingforpligtelse indregnes i balancen som en gældsforpligtelse, og leasingydelsens rentedel indregnes over kontraktens løbetid i resultatopgørelsen.

Andre værdipapirer og kapitalandele

Værdipapirer, som virksomheden planlægger at beholde til udløb, måles til amortiseret kostpris opgjort på basis af den effektive rente på anskaffelsestidspunktet. Kursregulering indregnes i resultatopgørelsen som en finansiel post.

Værdipapirer og kapitalandele, der består af børsnoterede aktier og obligationer, måles til dagsværdi (børskurs) på balancedagen. Kapitalandele, der ikke er optaget til handel på et aktivt marked, måles til kostpris.

Værdiforringelse af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af immaterielle og materielle anlægsaktiver vurderes årligt for indikationer på værdiforringelse.

Årsregnskab 1. oktober 2019 - 30. september 2020

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Foreligger der indikationer på værdiforringelse, foretages nedskrivningstest af hvert enkelt aktiv henholdsvis gruppe af aktiver. Der foretages nedskrivning til genindvindingsværdien, hvis denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi.

Som genindvindingsværdi anvendes den højeste værdi af nettosalgspris og kapitalværdi. Kapitalværdien opgøres som nutidsværdien af de forventede nettopengestrømme fra anvendelsen af aktivet eller aktivgruppen og forventede nettopengestrømme ved salg af aktivet eller aktivgruppen efter endt brugstid.

Tidligere indregnede nedskrivninger tilbageføres, når begrundelsen for nedskrivningen ikke længere består. Nedskrivninger på goodwill tilbageføres ikke.

Varebeholdninger

Varebeholdninger måles til kostpris efter FIFO-metoden. Er nettorealiseringsværdien lavere end kostprisen, nedskrives til denne lavere værdi. Nettorealiseringsværdien for varebeholdninger opgøres som salgssum med fradrag af færdiggørelsesomkostninger og omkostninger, der afholdes for at effektuere salget, og fastsættes under hensyntagen til omsættelighed, ukurans og udvikling i forventet salgspris.

Kostprisen for råvarer og hjælpematerialer omfatter købspris med tillæg af hjemtagelsesomkostninger.

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris.

Der foretages nedskrivning til imødegåelse af tab, hvor der vurderes at være indtruffet en objektiv indikation på, at et tilgodehavende er værdiforringet. Hvis der foreligger en objektiv indikation på, at et individuelt tilgodehavende er værdiforringet, foretages nedskrivning på individuelt niveau.

Nedskrivninger opgøres som forskellen mellem den regnskabsmæssige værdi af tilgodehavender og nutidsværdien af de forventede pengestrømme, herunder realiseringsværdi af eventuelle modtagne sikkerhedsstillelser. Som diskonteringsrate anvendes den effektive rente for det enkelte tilgodehavende eller portefølje.

Entreprisekontrakter

Igangværende leverancer af serviceydelser og igangværende entreprisekontrakter måles til salgsværdien af det udførte arbejde fratrukket acontofaktureringer. Salgsværdien opgøres på grundlag af færdiggørelsesgraden på balancedagen og de samlede forventede indtægter på det enkelte igangværende arbejde. Færdiggørelsesgraden opgøres på grundlag af de afholdte omkostninger i forhold til de forventede samlede omkostninger på det enkelte igangværende arbejde.

Når resultatet af en igangværende kontrakt ikke kan skønnes pålideligt, måles salgsværdien til de medgåede omkostninger i det omfang disse forventes at blive dækket af køber.

Hvis de samlede omkostninger på det igangværende arbejde forventes at overstige den samlede salgsværdi, indregnes det forventede tab som en tabsgivende aftale under hensatte forpligtelser og omkostningsføres i resultatopgørelsen.

Værdien af de enkelte igangværende arbejder med fradrag af acontofaktureringer klassificeres som aktiver, når salgsværdien overstiger acontofaktureringer og som forpligtelser, når acontofaktureringer overstiger salgsværdien.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, indregnet under aktiver, omfatter forudbetalte omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabsår.

Årsregnskab 1. oktober 2019 - 30. september 2020

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Værdipapirer og kapitalandele

Værdipapirer og kapitalandele, der består af børsnoterede aktier og obligationer, måles til dagsværdi (børskurs) på balancedagen. Kapitalandele, der ikke er optaget til handel på et aktivt marked, måles til kostpris.

Egenkapital

Foreslået udbytte

Foreslået udbytte indregnes som en forpligtelse på tidspunktet for vedtagelse på den ordinære generalforsamling (deklareringstidspunktet). Udbytte, som forventes udbetalt for året, vises som en særskilt post under egenkapitalen.

Selskabsskat

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt betalte acontoskatte.

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gælds metode af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser. Der indregnes dog ikke udskudt skat af midlertidige forskelle vedrørende skattemæssigt ikke-afskrivningsberettiget goodwill samt andre poster, hvor midlertidige forskelle er opstået på anskaffelsestidspunktet uden at have indvirkning på resultat eller skattepligtig indkomst. I de tilfælde, hvor opgørelse af skatteværdien kan foretages efter forskellige beskatningsregler, måles udskudt skat på grundlag af den af ledelsen planlagte anvendelse af aktivet, henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og sattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Udskudte skatteaktiver indregnes med den værdi, som de forventes at blive udnyttet med, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme jurisdiktion. Ændring i udskudt skat som følge af ændringer i sattesatser indregnes i resultatopgørelsen.

Gældsforpligtelser

Finansielle gældsforpligtelser indregnes ved lånoptagelse til det modtagne provenu efter fradrag af afholdte transaktionsomkostninger. I efterfølgende perioder måles de finansielle forpligtelser til amortiseret kostpris, svarende til den kapitaliserede værdi ved anvendelse af den effektive rente, så forskellen mellem provenuet og den nominelle værdi indregnes i resultatopgørelsen over låneperioden. I finansielle forpligtelser indregnes tillige den kapitaliserede restleasingforpligtelse på finansielle leasingkontrakter.

Øvrige gældsforpligtelser måles til nettorealiseringsværdien.

Leasingforpligtelser

Leasingforpligtelser måles til nutidsværdien af de resterende leasingydelser inkl. en eventuel garanteret restværdi baseret på de enkelte leasingkontraktens interne rente.

Årsregnskab 1. oktober 2019 - 30. september 2020

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Pengestrømsopgørelsen

Pengestrømsopgørelsen viser virksomhedens pengestrømme for året fordelt på drifts-, investerings- og finansieringsaktivitet, årets forskydning i likvider samt virksomhedens likvider ved årets begyndelse og slutning.

Pengestrømme fra driftsaktivitet opgøres som årets resultat reguleret for ikke-kontante driftsposter, ændring i driftskapital og betalt selskabsskat.

Pengestrømme fra investeringsaktivitet omfatter betaling i forbindelse køb og salg af materielle og finansielle aktiver.

Pengestrømme fra finansieringsaktivitet omfatter ændringer i størrelse eller sammensætning af virksomhedens selskabskapital og omkostninger forbundet hermed samt optagelse af lån, afdrag på rentebærende gæld og betaling af udbytte til selskabsdeltagere.

Likvider omfatter likvide beholdninger samt kortfristede værdipapirer, som uden hindring kan omsættes til likvide beholdninger, og hvorpå der kun er ubetydelige risici for værdiændringer.

Årsregnskab 1. oktober 2019 - 30. september 2020

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Nøgletal

De i hoved- og nøgletaloversigten anførte nøgletal er beregnet således:

Resultat af primær drift	Resultat før finansielle poster reguleret for andre driftsindtægter og andre driftsomkostninger
Afkastningsgrad	$\frac{\text{Resultat af primær drift} \times 100}{\text{Gennemsnitlige aktiver}}$
Soliditetsgrad	$\frac{\text{Egenkapital ultimo} \times 100}{\text{Passiver i alt, ultimo}}$
Egenkapitalforrentning	$\frac{\text{Resultat efter skat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$
Likviditetsgrad	$\frac{\text{Omsætningsaktiver} \times 100}{\text{Kortfristet gæld}}$

Årsregnskab 1. oktober 2019 - 30. september 2020

Noter

kr.	2019/20	2018/19	
2 Personalemkostninger			
Lønninger	28.947.753	25.897.372	
Pensioner	3.211.213	3.245.900	
Andre omkostninger til social sikring	237.017	194.135	
	<u>32.395.983</u>	<u>29.337.407</u>	
Gennemsnitligt antal fuldtidsbeskæftigede	<u>67</u>	<u>64</u>	
3 Skat af årets resultat			
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst	733.345	1.154.582	
Årets regulering af udskudt skat	273.483	-5.640	
Regulering af skat vedrørende tidligere år	0	16.339	
	<u>1.006.828</u>	<u>1.165.281</u>	
4 Immaterielle anlægsaktiver			
kr.		Goodwill	
Kostpris 1. oktober 2019		3.000.000	
Tilgange		2.250.000	
Kostpris 30. september 2020		<u>5.250.000</u>	
Af- og nedskrivninger 1. oktober 2019		2.175.000	
Afskrivninger		842.500	
Af- og nedskrivninger 30. september 2020		<u>3.017.500</u>	
Regnskabsmæssig værdi 30. september 2020		<u>2.232.500</u>	
5 Materielle anlægsaktiver			
kr.	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	Indretning af lejede lokaler	I alt
Kostpris 1. oktober 2019	8.045.632	0	8.045.632
Tilgange	2.774.853	52.735	2.827.588
Afgange	-964.429	0	-964.429
Kostpris 30. september 2020	<u>9.856.056</u>	<u>52.735</u>	<u>9.908.791</u>
Af- og nedskrivninger 1. oktober 2019	6.058.995	0	6.058.995
Afskrivninger	1.308.677	3.515	1.312.192
Tilbageførsel af akkumulerede af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	-721.504	0	-721.504
Af- og nedskrivninger 30. september 2020	<u>6.646.168</u>	<u>3.515</u>	<u>6.649.683</u>
Regnskabsmæssig værdi 30. september 2020	<u>3.209.888</u>	<u>49.220</u>	<u>3.259.108</u>

For oplysning om sikkerhedsstillelser mv. vedrørende materielle anlægsaktiver henvises til note 8.

Årsregnskab 1. oktober 2019 - 30. september 2020

Noter

6 Langfristede gældsforpligtelser

Af de langfristede gældsforpligtelser forfalder hele beløbet inden for 5 år fra balancedagen.

7 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.

Andre eventualforpligtelser

Andre økonomiske forpligtelser

Lejeforpligtelser omfatter huslejekontrakt med i alt 1.661 t.kr. i uopsigelige huslejekontrakter med en resterende kontraktperiode på 6-47 mdr.

Kreditinstitutter har afgivet garantier for 2.683 t.kr. til sikkerhed for selskabets forpligtelser vedrørende entreprisekontrakter.

8 Sikkerhedsstillelser

Virksomheden har ikke stillet pant eller anden sikkerhed i aktiver pr. 30. september 2020.

kr.	2019/20	2018/19
9 Reguleringer		
Af- og nedskrivninger	2.154.692	1.573.898
Avance/tab ved afhændelse af anlægsaktiver	-63.000	0
Skat af årets resultat	1.006.828	1.165.281
	<u>3.098.520</u>	<u>2.739.179</u>
10 Ændring i driftskapital		
Ændring i varebeholdninger	-127.370	57.169
Ændring i tilgodehavender og entreprisekontrakter	-1.685.397	1.001.949
Ændring i leverandørgæld m.v.	4.176.624	-1.190.412
Ændring i koncernmellemværender	0	164.942
	<u>2.363.857</u>	<u>33.648</u>
11 Likvider, ultimo		
Likvide beholdninger ifølge balancen	5.873.685	10.233.459
	<u>5.873.685</u>	<u>10.233.459</u>

PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registreret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

Jesper Alsted Timming

Direktion

På vegne af: LINDE EL AS

Serienummer: PID:9208-2002-2-164666774903

IP: 5.103.xxx.xxx

2020-12-03 13:56:19Z

NEM ID 

Jesper Alsted Timming

Bestyrelse

På vegne af: LINDE EL AS

Serienummer: PID:9208-2002-2-164666774903

IP: 62.44.xxx.xxx

2020-12-07 20:15:37Z

NEM ID 

Jan Toft

Bestyrelse

På vegne af: LINDE EL AS

Serienummer: PID:9208-2002-2-140873569197

IP: 5.103.xxx.xxx

2020-12-08 06:33:02Z

NEM ID 

Lars Erik Holmegaard

Bestyrelse

På vegne af: LINDE EL AS

Serienummer: PID:9208-2002-2-437216123819

IP: 152.115.xxx.xxx

2020-12-08 14:49:37Z

NEM ID 

Merete Vangsø Simonsen

Dirigent

På vegne af: LINDE EL AS

Serienummer: PID:9208-2002-2-339887831777

IP: 87.58.xxx.xxx

2020-12-09 15:06:43Z

NEM ID 

Merete Vangsø Simonsen

Bestyrelse

På vegne af: LINDE EL AS

Serienummer: PID:9208-2002-2-339887831777

IP: 87.58.xxx.xxx

2020-12-09 15:06:43Z

NEM ID 

Søren Smedegaard Hvid

Statsautoriseret revisor

På vegne af: EY Godkendt Revisionspartnerselskab

Serienummer: CVR:30700228-RID:1256831000710

IP: 87.50.xxx.xxx

2020-12-09 15:13:24Z

NEM ID 

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstempelt med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service** <penneo@penneo.com>. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: <https://penneo.com/validate>